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Nr ORr. 0002.4.2018 

 

P R O T O K O Ł     Nr  XXXVIII / 18 

 

z sesji Rady Miejskiej w Witkowie, odbytej w dniu 29 maja 2018 r. o godz. 11,00                     

w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie, pod przewodnictwem             

p. Piotra Jóźwika – Przewodniczącego Rady 

 

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Uczestniczący w sesji goście oraz Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli – zgodnie z 

listami obecności, stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu. 

  

Uczestniczący w sesji samorządowcy, którzy pełnili funkcje Radnych, Sołtysów i 

Przewodniczących Zarządów Osiedli w latach 1990-2014 – zgodnie z listą obecności, 

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Otwarcia sesji dokonał p. Piotr Jóźwik – Przewodniczący Rady. Powitał zebranych,         

a w szczególności: 

- Burmistrza Gminy i Miasta p. Mariana Gadzińskiego; 

- Zastępcę Burmistrza p. Łukasza Scheffsa; 

- Sekretarza Gminy i Miasta p. Elżbietę Kiełpińską; 

- Skarbnika Gminy i Miasta p. Halinę Rzepecką; 

- Radnych Rady Powiatu, Radnych Rady Miejskiej, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów 

Osiedli obecnej kadencji oraz tych samorządowców, którzy pełnili te funkcje w przeszłości, 

tworząc lokalną historię naszej Małej Ojczyzny; 

- kierowników jednostek organizacyjnych gminy; 

- przedstawicieli lokalnych organizacji; 

- przedstawicieli lokalnej prasy. 

 

Po czym p. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji 

uczestniczy 13 Radnych, na ogólną liczbę 15, więc Rada Miejska jest kompetentna do 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

 

 Następnie zebrani wysłuchali hejnału gminy, w wykonaniu saksofonisty p. Witolda 

Biegalskiego. 

 

 

 Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych samorządowców. 

 

 

 W związku z przypadającym w dniu 27 maja „Dniem Samorządu Terytorialnego”                          

p. Przewodniczący Rady przedstawił rys historyczny samorządu. W końcowej części 

wystąpienia, p. Przewodniczący złożył życzenia wszystkim osobom, które współtworzyły i 

współtworzą samorząd.  
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Wystąpienie okolicznościowe p. Przewodniczącego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie p. Przewodniczący zaprosił uczestników sesji do obejrzenia programu 

artystycznego w wykonaniu dzieci z Przedszkola Miejskiego „BAJKA”. 

 

Występ dzieci przyjęto oklaskami.  

 

Pan Burmistrz w imieniu wszystkich samorządowców podziękował dzieciom za piękną 

inscenizację z elementami patriotycznymi i za pamięć, a paniom wychowawczyniom za 

przygotowanie dzieci do występu. 

 

W podziękowaniu za występ, p. Burmistrz Gminy i Miasta oraz p. Przewodniczący 

Rady wręczyli dzieciom pomarańczowe plecaczki, z drobnym upominkiem w środku.  

 

Po czym p. Przewodniczący oddał głos p. Burmistrzowi Gminy i Miasta. 

 

Pan Burmistrz zwrócił się do uczestników sesji z następującymi słowami: dzisiejsza 

sesja została zwołana głównie z myślą o 27 maja, z okazji „Dnia Samorządu Terytorialnego” , 

który jest świętem wszystkich samorządowców i osób pracujących na rzecz samorządu. Są 

dwie główne przyczyny, które zaważyły na tym, że ten dzień jest znany jako „Święto 

Pracowników Samorządowych”. W czerwcu 2000r. ówczesny Sejm podjął uchwałę, że będzie 

Święto Polskiego Samorządu, choć nie jest dniem wolnym od pracy. Natomiast 27 maja to data 

pierwszych demokratycznych wyborów samorządowych. Od 27 maja 1990r. zaczęła 

obowiązywać ustawa z 8 marca 1990r., o samorządzie terytorialnym, w oparciu o nią 

funkcjonujemy do dnia dzisiejszego, choć oczywiście ustawa była nowelizowana. Pan 

Burmistrz podziękował samorządowcom za kolejny rok dobrej współpracy, życzył 

zadowolenia, śmiałych i trafnych decyzji, zrozumienia i wzajemnego poszanowania oraz 

pomyślności w życiu rodzinnym. W dalszej wypowiedzi p. Burmistrz poinformował, że 

tradycją jest przy takich ważnych sesjach czy uroczystościach, uhonorowanie samorządowców 

i osób pracujących na rzecz samorządu. Ma taką możliwość i dzisiaj chce uhonorować osobę, 

która jego zdaniem zasłużyła na wyróżnienie Statuetką Rycerza Wita. Jest to p. Jan Orchowski, 

osoba znana, działa na rzecz samorządu, jest Przewodniczącym Zarządu Osiedla Nr 2 w 

Witkowie, aktywnym członkiem OSP i działaczem innych organizacji pozarządowych. Po 

czym poprosił p. Orchowskiego o wystąpienie na środek sali.  

Po złożeniu p. Orchowskiemu gratulacji i życzeń pomyślności oraz kontynuowania 

dobrej współpracy, p. Burmistrz wspólnie z Przewodniczącym Rady dokonali wręczenia 

Statuetki Rycerza Wita i dyplomu. 

 

Wręczaniu wyróżnienia towarzyszyły oklaski. 

 

 

Pan Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został podany Radnym w 

zawiadomieniach o sesji, spytał o ewentualne uwagi.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad. 

2. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
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3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/278/2018 Rady Miejskiej w 

Witkowie z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie określenia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i 

Miasta Witkowo”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do opracowania Statutu Gminy i 

Miasta. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

8. Dokonanie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy i Miasta Witkowo na okręgi 

wyborcze. 

9. Dokonanie zmian w WPF oraz zmian w budżecie gminy i miasta na 2018r. 

10. Ustosunkowanie się kompetentnych osób do spraw przedstawionych w punkcie 2 

porządku sesji. 

11. Inne sprawy. 

12. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Witkowie. 

 

 

 

Ad.1. Jak wyżej. 

 

 

Ad.2. W punkcie tym zgłoszono następujące sprawy: 

 

- p. Paweł Roszyk: 

1/ zwrócił się do p. Burmistrza z pytaniem, czy ścieżka rowerowa jest budowana zgodnie z 

projektem; 

2/ pytał o koszt specjalistycznych analiz dotyczących likwidacji przecieków w Centrum 

Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka i ile tych analiz było; 

 

- p. Franciszek Bosacki w związku ze zbliżającym się Świętem Bożego Ciała (procesja), 

poruszył kwestię zakazu wjazdu do centrum miasta, ustawi taki znak zakazu w godzinach od 

8,00 do 12,00. Prosił, by Policja włączyła się w akcję przez rozmowy z właścicielami pojazdów, 

będzie to kontynuował, ale prosi mieszkańców Witkowa, by w tym dniu nie ustawiali 

pojazdów. 

 

 

 

Ad.3. Informację o  działalności Burmistrza Gminy i Miasta w okresie międzysesyjnym 

przedstawił p. Marian Gadziński - Burmistrz Gminy i Miasta. W trakcie odczytywania 

informacji, odnosząc się do pytania zadanego przez Radnego p. Pawła Roszyka w punkcie „2” 

porządku sesji, Burmistrz poinformował, że budowa ścieżki rowerowej jest realizowana 

zgodnie z projektem. Stwierdził, że być może Radnemu chodzi o to, że ścieżka jest poskręcana, 

są dwa takie przypadki, były problemy z mieszkańcem, jeśli chodzi o usunięcie dwóch 

przeszkadzających drzew (topoli).  

Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W trakcie czytania ww. informacji dokonano za pomocą rzutnika prezentacji zdjęć z 

ważniejszych wydarzeń i z realizacji ważniejszych inwestycji. 
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Po przedstawieniu informacji p. Burmistrz poinformował, że dla uczestników sesji 

ułożono na krzesłach materiały reklamowe oraz życzenia z okazji „Dnia Samorządu 

Terytorialnego”. 

 

Po czym p. Przewodniczący spytał o ewentualne pytania.  

 

 Pytań nie zgłoszono, wobec czego p. Przewodniczący stwierdził, że informacja została 

przez Radę Miejską przyjęta. 

 

 

 

 

Ad.4. Pan Przewodniczący poinformował, że zmiana uchwały Nr XXXV/278/2018 polega na 

zwiększeniu środków na realizację „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi….”, z 

kwoty 5.000,-zł na 10.000,-zł. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Rady, spytał o ewentualne uwagi bądź pytania.  

 

 Nikt głosu nie zabrał, wobec czego p. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/310/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/278/2018 

Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie określenia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i 

Miasta Witkowo” została podjęta większością głosów (12 „za”, 1 wstrzymujący się) i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

Ad.5. Pan Przewodniczący poinformował, że na przedsesyjnym posiedzeniu, Komisja Oświaty 

zaproponowała do składu doraźnej Komisji do opracowania Statutu Gminy i Miasta 

następujących Radnych: p. Piotra Jóźwika , p. Monikę Wendel, p. Franciszka Bosackiego, p. 

Pawła Roszyka i p. Marka Wiatrowskiego. Radni wyrazili zgodę na pracę w tej Komisji. 

Komisja Rolnictwa i Komisja Finansów zaakceptowały powyższe kandydatury. Po czym p. 

Przewodniczący spytał o ewentualne inne propozycje.  

 

 Innych propozycji nie zgłoszono. Ze swej strony p. Przewodniczący zaproponował 

dodatkowo p. Marka Biadasza, który wchodził w skład takiej doraźnej Komisji, powołanej w 

obecnej kadencji, w 2015r. 

 

 Pan Marek Biadasz wyraził zgodę.  

 

 Następnie p. Przewodniczący zwrócił się do Radnych z prośbą o propozycje co do 

funkcji Przewodniczącego omawianej Komisji. 

 

 Pan Marek Wiatrowski zaproponował p. Piotra Jóźwika, który wyraził zgodę. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/311/2018 w sprawie powołania Komisji do opracowania 

Statutu Gminy i Miasta została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 Radnych) i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.6. Pan Przewodniczący poinformował, że Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem 

nadzorczym unieważnił uchwałę Nr XXXVI/294/2018 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 28 

marca 2018r. w sprawie ustalenia zasad zarządu mieniem gminy Witkowo w zakresie gruntów 

pasa drogowego dróg nie mających statusu drogi publicznej. Gminie przysługuje prawo 

zaskarżenia rozstrzygnięcia w ciągu 30 dni oda daty wpłynięcia, a więc do 8 czerwca br. 

Zaskarżenie jest zdaniem organu wykonawczego zasadne, wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego pozwoli jednoznacznie sprawę rozstrzygnąć. Po powyższym tematycznym  

wprowadzeniu, p. Przewodniczący prosił o ewentualne pytania. 

 

 Pytań nie zgłoszono, wobec czego p. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/312/2018 w sprawie złożenia skargi do sądu administracyjnego 

na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 maja 2018r. sygn. KN-

I.4131.1.203.2018.2 została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu wzięło udział 13 Radnych) i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

Ad.7. Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Oświaty i Komisja Finansów 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych, natomiast Komisja Rolnictwa nie wyraziła opinii. Pan 

Przewodniczący poinformował również, że Burmistrz zgłosił    a u t o p o p r a w k ę     do 

omawianego projektu uchwały. Autopoprawka polega na wykreśleniu z projektu treści §2, 

który zdaniem radcy prawnego Urzędu Gminy i Miasta, nie jest konieczny. Numeracja 

kolejnych paragrafów ulegnie odpowiednio przesunięciu. Po czym p. Przewodniczący zwrócił 

się do Radnych o ewentualne pytania. 

 

 Pytań nie zgłoszono, wobec czego p. Przewodniczący poddał projekt uchwały 

(uwzględniający autopoprawkę), pod głosowanie. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/313/2018 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 13 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 

 

Ad.8. Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Miejska określiła okręgi wyborcze na sesji 

w marcu br. Komisarz Wyborczy zgłosił do treści uchwały drobne uwagi, które należy nanieść 

w opisie granic okręgów. Stąd projekt uchwały zmieniającej. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały proponowane zmiany. Już po majowych posiedzeniach Komisji, Komisarz 

zgłosił kolejne uwagi (zmiany redakcyjne), dlatego Radni otrzymali dzisiaj nowy projekt 

uchwały, uwzględniający uwagi Komisarza. Po czym p. Przewodniczący spytał o ewentualne 

pytania. 

 

 Pytań nie zgłoszono, wobec czego p. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 



6 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/314/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie  podziału Gminy i 

Miasta Witkowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 

Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

Ad.9. Pan Przewodniczący poinformował, że Radni zapoznali się z proponowanymi zmianami 

w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji. 

Spytał o ewentualne uwagi lub pytania. 

 

 Nikt głosu nie zabrał, wobec czego p. Przewodniczący poddał projekty uchwał kolejno 

pod głosowanie. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/315/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2018-2025 została podjęta jednogłośnie 

(w głosowaniu wzięło udział 13 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/316/2018 w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok została 

podjęta jednogłośnie (głosowało 13 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

Ad.10. W punkcie tym ustosunkowano się do następujących spraw poruszonych w punkcie 2 

porządku sesji: 

 

- odnośnie ścieżki rowerowej – p. Burmistrz zwrócił się do p. Pawła Roszyka z pytaniem, czy 

udzielona mu w punkcie 3 odpowiedź, go zadowala.  

Pan Roszyk stwierdził, że chodziło mu o krętą drogę, ścieżka będzie niebezpieczna, w 

Chłądowie będzie prawie przy samej drodze, może być problem z mijaniem się rowerów, a 

ścieżka nie jest zbyt szeroka.  

Jak poinformował p. Burmistrz, nie udało się tego wyeliminować, m.in. z powodu mieszkańca, 

są też inne ważniejsze czynniki jak ekologia, projekt nie obejmował tych dwóch drzew; 

 

- odnośnie procesji Bożego Ciała – może pogratulować Radnemu, że wspólnie z księdzem 

proboszczem i strażakami co roku procesję „pilotują”. On nie ma narzędzi, możliwości by 

ograniczyć parkowanie, jeśli teren jest ogólnodostępny i nie ma zakazu. Pan Burmistrz podał 

przykład długotrwałego parkowania na Rynku samochodu bez silnika, stwierdził, że walczy z 

takimi przypadkami, ale niestety nie udaje się nic wywalczyć. Może gdyby była straż miejska, 

miałby większe możliwości. 

Pan Franciszek Bosacki sugerował, by ZGK usunął zalegający długo pojazd, na koszt jego 

właściciela. Odnosząc się do ww. sprawy ścieżki rowerowej stwierdził m.in., że ścieżka 

powinna być bezpieczna, powinna graniczyć z rowem i polem, projekty winny być wcześniej 

opracowane, „uśpione” i winny oczekiwać na dofinansowanie. 

Jak stwierdził p. Burmistrz, Radny może się zwrócić w tej sprawie do niektórych mieszkańców 

m.in.  Chłądowa. Powinien być pas terenu ogólnodostępnego, ale okazuje się że niekiedy 

własność dolega do asfaltu; 
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- odnośnie przecieków w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka – na prośbę Burmistrza 

odpowiedzi udzielił p. Łukasz Scheffs – Zastępca Burmistrza. Poinformował co następuje: w 

2015 r. zlecono ekspertyzę za 5.300,-zł, a konsultacje odbywają się konsekwentnie po tej 

ekspertyzie, w 2016 r. konsultacja za 1.000,-zł, w 2017 r. konsultacja za 1.500,-zł, w maju 2018 

r. konsultacja za 1.400,-zł. 

 

 

 

 

Ad.11. W punkcie tym poruszono następujące sprawy:  

 

- p. Przewodniczący poinformował, że w dniu 9 maja br. wpłynął do Rady Miejskiej od ZGK 

projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Radni otrzymali ten 

dokument na majowych posiedzeniach Komisji. Na kolejnej, czerwcowej sesji Rada zakończy 

analizę w tym temacie, w związku z tym p. Przewodniczący prosił, by ewentualne uwagi Radni 

zgłosili do czerwcowych posiedzeń Komisji. Po czym p. Przewodniczący poprosił p. Tomasza 

Nowaka – Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Witkowie o krótkie przedstawienie 

zebranym informacji na temat zmienionych przepisów prawa.  

Pan Kierownik poinformował m.in. o złożeniu przez ZGK wniosku taryfowego (cena wody i 

ścieków) do nowej instytucji Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowe 

Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”. Taryfa została tam zatwierdzona przez fachowców, 

nowe ceny będą obowiązywać od 10 czerwca, na trzy lata (co roku nieduża podwyżka). 

Pytań nie zgłoszono; 

 

- p. Przewodniczący Rady: 

1/ poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na 28 czerwca br. (czwartek); 

2/ podziękował szczególnie byłym samorządowcom za przybycie, za pozytywny kontakt z 

doświadczonymi samorządowcami i zaprosił uczestników sesji po zakończeniu obrad do 

wspólnej fotografii, a potem na spotkanie przy kawie. 

 

 

 

 

 

Ad.12. Wobec wyczerpania się porządku obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Witkowie,    

p. Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 12,50. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Piotr  Jóźwik 

 

 

 

Protokołowała: 

H. Koźniewska 

  

 

 


